
/
./

X LEG TS LATOHA 1gW) /1 'F)?

2':"- ~ci:o ~~\-I\Vq



X LEGISLATURA - 1989/1992
22 Sessao Legislativa -'i990

V~~. Jaques Machado - Presidente
Ver. ~di Morelli - Vice-Presidente
Ver, Artur Zanella
Vel'.Leao de Nedeiros
Ver. JosP Alvarenga

COMISSAO DE URBANIZA~AO, TR~~SPORTE E HABITA~AO
Ver. Nelson Castan - Presidente
Ver. Wilton Araujo - Vice-Presidente
Ver. Joao Dib
Ver. Lauro Hagemann
Ver. Antonio Hohlfeldt

Ver. Giovani Gregol - Presidente
Ver. Gert Schinke - Vice-Presidente
Ver. Mano Jose
Ver. Ervino Besson
Ver. Luiz Braz

COMISSAO DE FINAN~AS E OR~AMENTO
Ver. Airto Ferronato - Presidente
Ver.Luiz Machado - Vice-Presidente
Ver. Dilamar Machado
Ver. Vieira da Cunha
Ver. Flavio Koutzii

COMISSAO DE EDUCACAO E CULTURA
Verl.Leticia Arruda - President~

COMISSAO DE JUSTI9A E REDA9AO
Ver. Eloi Guimaraes - Presidente

Ver. Isaac Ainho rn
Ver. Clovis Brum
Ver. Decio Schauren
Ver. Joao Hotta
Vel' . Omar Ferri

Ver. Wilson Santos - V~ce-Pres.
Ver. Cyro Martini
Ver. Jose Valdir
Ver. Adroaldo Correa



PMDB
VER. AIRTO FERROHATO
VER. CL6vIS BRUM - ~{dAr

PDT
VER. VIEIRA DA CUNH-\ - 12 Vice-L1.der
VER. CYRO MARTINI
VER. DI LAf>1ARI·1ACHADO- L1.der
VER. EL6I GUHlARAES
VER. ERVINO BESSON - 22 Vice-L1.der
VER. ISAAC AINHORN
VER. JAQUES lwlACHADO
VER~ LETicIA ARRUDA
VER. LUIZ 14ACHADO - 32 Vice-L1.der
VER. NELSON CASTMI
VER. VALDIR FRAGA
VER. \VILTON ARAUJO

PT
VER. ANT6NIO HOHLFELDT
VER. CL6vIS ILGENFRITZ - Licenciado (SPM)
VER. DEClO SCHAUREN - Vice-Lider
VER. FLAVIO KOUTZII - Lider
vcR. GERT SCHINKE
VER. GIOV~~I GREGOL
VER. JOAO MOTTA - Vice-L1.der
VER. JOSE ALVARENGA
VER. JOSE VALDIR

PDS
VER. LEAO DE MEDEIROS
VER. VICENTE DUTRA - Vice-Lider
VER. JOAO DIB - L1.der
VER. NANO JOSE

PCB
VER.LAURO HAGEMANN - Lider

PFL
VER. ARTUR ZANELLA - L1.der

PSB
VER. OMAR FERRI - L1.der

PL
VER. WILSON SANTOS - L1.der

PTB
VER. LUIZ BRAZ - L1.der



PHOB
VER. JOAO BOSCO VAZ
VER. LUIZ NEGRINHO DE OLIVEIRA
VER. FLOR EDISON OA SILVA FILHO
VER. IDENIR CECCHIN

PDT
VER. NEREU D'AvILA
VER. MARIO FRAGA
VER. DIVO GERVASIO DO CMITO
VER. DANIEL CAVALCANTI

PT - PCB
VER. JOAO ACIR VERLE - Assumiu a verean<;a em lQ .01.89. licenciando-se

na mesma data para assumir a SMF.
VER. ADROALDO CORREA - Assumiu a verean<;a em lQ.Ol.89 (C. Ilgenfritz)
VER. HERIBERTO BACK
VER. ANTONIO LOSADA

ADP - (PDS/PFL)
VER. MARTIM ARANHA FILHO
VER. BERNARDETE VIDAL
VER. HERMES DUTRA
VER. CARLOS RAFAEL DOS SANTOS

PL
VER~ MANIRA DM~TUR BUAES

PSB
VER. ILO MOTA SPERB



1) Ver. ADROALDO CORREA *

2) Ver. ARTUR ZANELLA
3) Ver. CL6vIS BRUM ~

'''t4} Ver. ERVINO BESSON
~) Ver. GERT SCHINKE
6) Ver. GIOVANI GREGOL
7} Ver. ISAAC AINHORN
8) Ver. JOAO DIB
9) Ver. JOSE ALVARENGA

10) Ver. LAURO HAGEMANN
11) Ver. LUIZ BRAZ
12) Ver. OMAR FERRI
13) Ver. VALDIR FRAGA /
14) Ver. VICENTE DUTRA
15) Ver. VIEIRA DA CUNHA
16) Ver. WILSON SANTOS
17) Ver. WILTON ARAUJO

SUPLENTES

PDT - Ver. Cyro I1artini
Ver. Dilamar r>lachado
Ver. Eloi Guimaraes
Ver. Jaques r>lachado
Ver~ Leticia Arruda
Ver. Nelson Castan
Ver. Luiz r-tachado

PT - Ver. Antonio Hohlfeldt
Ver. Decio Schauren
Ver. Flavio Koutzii
Ver. Joao f<totta
Ver. Jose Valdir
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Câmara Municipal de Porto Alegre

Relatório de Assinaturas
Este relatório refere-se ao documento de código XPEWGYLD, integrante do processo eletrônico nº
04148/23, e foi assinado pelas seguintes pessoas:

• Allan Santin Garcia 09/11/2023 14:28:38

Este documento é parte integrante do processo eletrônico nº 04148/23 e foi anexado pelo(a)
usuário(a) Allan Santin Garcia em 09/11/2023 14:28:38. A validade deste documento pode ser
verificada acessando-se o link https://eproc.camarapoa.rs.gov.br/verificacao e digitando-se o código
XPEWGYLD.


